2023 年 10 月２日

各 位

会 社 名   システムズ・デザイン株式会社

代表者名    代表取締役社長 隈元  裕

（コード :3766、東証スタンダード）

問合せ先   取締役管理業務担当  長谷 賢一

電  話  ０３－５３００－７８００

全正社員基本給与の引き上げに関するお知らせ

当社は、2023年10月１日より、当社全正社員の基本給与の引き上げを決定しましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１．背景

当社は中期経営計画の基本ビジョン、基本方針の一つに「社員の働きがいを高める」を掲げ、人事制度の見

直し、福利厚生制度の拡充、オフィス環境の整備、特別一時金の支給等、諸施策を実施してまいりました。

昨今の物価上昇を鑑み、社員一人ひとりが安心して業務に取り組むことができる環境を整えるともに、経営

の重要課題である優秀な人材の確保を目的として、2024 年の新卒社員初任給引上げに続き、正社員の基本給与

の引き上げを決定しました。また、契約社員、パート社員についても個別に引上げを実施しております。引き

続き、社員の成長とエンゲージメント向上のために働きがいのある環境を作り、持続的な企業価値の向上に取

り組んでまいります。

２．概要

(１)対象者

正社員

(２) 給与水準の引き上げ内容

平均年率 約 6.5％アップ（2023 年３月に支給した特別一時金を含む）

今回引上げ 平均年率 約 4.5％相当

(３)実施時期

2023 年 10 月給与より

(ご参考）

2024 年度新卒入社初任給

大学院了         232,000 円

大学卒                  222,000 円

高専・専門卒（3・4 年） 212,000 円

短大・専門卒（2 年）   202,000 円

  ※一律 12,000 円アップ。平均年率約 5.5％アップ

※本件対応は第 58 期予算に織り込まれており、業績予想への影響はございません。

以 上